In 1486, the Senate of the Republic of Venice appointed a Sanitary Council, composed of three councillors (*magistri sanitatis* also known as *proveditori della sanità*), to supervise the observation of health legislation.⁵⁷ With the consent of all its members, it was initially allowed only to impose financial penalties on those who infringed the sanitary ordinances.⁵⁸ In 1504, the Senate considerably extended its competencies. They were allowed to detain a suspected violator of the sanitary regulations and even torture him when being questioned; famously, the imposition of the death penalty was also available.

⁴⁶ *Cap. 49 Veniens de locis pestiferis non intret Ragusium. vel districtum. Eodem anno, die XXVII iulii, in consilio maiori congregato ut est moris, in quo interfuerunt consiliarii XLVII, captum et firmatum fuit per XXXIII ipsorum quod tam nostrates quam advene venientes de locis pestiferis non recipiantur in Ragusium nec ad eius districtum, nisi steterint prius ad purgandum se in Mercana in Civitate Veteri per unum mensem. Item per consiliarios XLIII eiusdem consilii captum fuit quod nulla persona de Ragusio vel suo districtu audeat vel presumat ire ad illos qui venient de locis pestiferis et stabunt in Mercana vel Civitate Veteri, sub pena standi ibidem per unum mensem. Et illi qui portabunt illis de victualibus seu aliis necessariis non possint ire ad illos sine licentia officialium ad hoc ordinandorum, cum ordine a dictis officialibus illis dando, sub dicta pena standi ibidem unum mensem. Item per consiliarios XXVIII eiusdem consilii captum fuit et firmatum quod quicumque non observaverit predicta seu aliquod predictorum, solvere debeat de pena ypperos quinquaginta et nichilominus teneatur predicta observare.* The text of the Decree can be found in Chapter 49 of the Green Book (*Liber Viridis*). NEDELJKOVIĆ, B. M., *Liber Viridis*, Beograd 1984, p. 23.

⁴⁷ More on the quarantine of Dubrovnik, see RAVANČIĆ, G., *Dubrovnik's Invention of the Quarantine and the Transfer of Knowledge about the Spread of Pandemics*, In: *Radovi – Zavod za hrvatsku povijest*, Vol. 53 (3), Zagreb 2021.

⁴⁸ [A]retissimis legibus et poenis nexum et institutum est super hoc quoddam officium, cui nomen Cazamortae, in quo ex potioribus et mortis timidioribus quinque eliguntur nobiles, qui vigilantissime a venientibus inquirunt quae urbes, quae oppida et quae loca ac regiones morbo contagioso infectae sint. DIVERSIS, P. de: *Situs aedificiorum politiae et laudabilium consuetudinum inclytiae civitatis Ragusij*. Zara, 1882, p. 82.